ta e um reais e oitenta e cinco centavos) 
Lei: 1.081/2010, acrescido do triênio no 
valor de R$ 963,71 (novecentos e sessen-
ta e três reais e setenta e um centavos) 
equivalente a 15%, Lei: 1.081/2010 e In-
corporação da gratificação OE/OP/SE/IE 
no valor de R$ 1.632,90 (mil seiscentos e 
trinta e dois reais e noventa centavos) Lei: 
1.081/10, contido na planilha de cálculo 
folha nº 132, conforme processo adminis-
trativo do IPRES nº 233/2025.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 
data da sua publicação, revogada as dis-
posições em contrário.